sibi subiectis uenirent et eius obtemperarent 

iussioni. Post haec tanto studio caritas mutua 

seruabatur utrimque, ut spiritalis glutino 

clientelae sibi semper cohaerentes solo corpore 

uiderentur diuisi. Magister paterna sollicitudine, 

praecibus et consilio salutari mathiten refouebat ; 
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ille uero paterno honore et omni necessitatum 

subsidio didasculum subleuabat. Sicque sacra 

piorum societas aucto crescebat honore et 

multiplicato commendabatur amore. 

  (26). Tunc nempe sanctus solacio fretus oratorium 

atque officina fratribus apta inchoauit. Ergo bis 

senis tantum sodalibus secum habitantibus 

contentus erat, quibus aliquid extra regulae 

tramitem deuiare omnimodo indignum 

fuerat. Nam quodam dominico die, finitis 

matutinalibus orationibus, cum repedassent 

requiescendi gratia, prima luce diei uocauit uir Dei 

Maginaldum diaconem, dicens : "Surge uelociter et 

praepara mihi ad missam celebrandam". Qui 

respondit : "Quid est hoc domine ? Numquid tu 

missam celebrabis ?" Cui ille : "Post nocturnam 

huius noctis", inquit, "reuelatum est mihi, migrasse 

praeceptorem meum Columbanum, pro cuius 

requie offeram sacrificium". Statim signum 

tangitur, fratribusque congregatis, oratio 

multiplicabatur, cum pro anima Columbani agenda 

missarum celebrabatur. Quibus peractis, praefato 

diacono uir Dei ait : "Fili, non sit tibi graue ! 

Festinans ad Italiam, 

(26). Tempore subsequenti coepit uirtutum cultor 

eximius oratorium construere, mansiunculis per 

girum dispositis ad commanendum fratribus, 

quorum iam duodecim monastici sanctitate 

propositi roboratos doctrina et exemplis ad 

aeternorum desideria concitauit. Quadam itaque 

die, dum post laborem matutinalis officii 

quiescendi gratia lectos suos reuiserent, primo 

diluculo uir Dei uocauit Magnoaldum diaconum 

suum, dicens illi : "Instrue sacrae oblationis 

ministerium, ut possim diuina sine dilatione 

celebrare mysteria". Et ille : "Num", inquit, "tu 

pater missam celebrabis ?" Dixit ergo ad illum : 

"Post huius uigilias noctis cognoui per uisionem, 

dominum et patrem meum Columbanum de 

huius uitae angustiis hodie ad paradysi gaudia 

commigrasse. Pro eius itaque requie sacrificium 

salutis debeo immolare". Et signo pulsato, 

oratorium ingressi, prostrauerunt se in orationem 

et coeperunt missas agere et praecibus insistere 

pro commemoratione beati Columbani. Finito 

sacrae deuotionis officio, uenerabilis Gallus dixit 

ad Magnoaldum diaconum : "Fili, non tibi graue 
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uideatur petitionis meae pondus, sed arripe uiam 

et Italiam petito, 

(1). <...> usque dum uenies ad Bobium 

monasterium, et exquire omnia diligenter, 

quae acta sunt erga abbatem meum, si uiuit 

an transiuit, sicut mihi reuelatum est per 

uisionem. Nota diem et horam, et ueniens 

indicabis mihi omnia". 

uisita in ea monasterium uocatum Bobium. Ubi 

diligenter inuestigans de his quae acta sunt erga 

abbatem meum, notato die et hora, renuntia mihi 

sine mora". 

pertransiensque usque ad monasterium quod 

Bobium nominatur, diligenter perquirito, quid 

actum sit circa abbatem meum. Nota ergo diem et 

horam, ut si eum compereris esse defunctum, 

possis agnoscere, utrum uisio mea ueritatis 

fulciatur effectu. Haec ergo omnia sollicita 

inuestigatione perdiscens, regressus nuntiabis 

mihi". 

Diaconus cecidit ad pedes eius, dicens : 

"Domine, quo uadam, quia nescio uiam ?" At 

ille dixit ei : "uade, frater, noli timere, sed 

perge, sicut dixi ; Dominus en[i]m diriget 

gressus tuos". 

Quo iusso, leuita obstupuit, cum nescire se uiam 

autumauit. Sed electus Dei : "uade", inquit, "frater, 

noli timere ! Dominus diriget gressus tuos". 

Diaconus ad pedes magistri prouolutus ignotum 

sibi iter esse conquestus est, sed uir benedictus 

uoce blanda eum, ne timeret, admonuit : "Perge", 

inquiens, "et Dominus diriget gressus tuos". 

Ille autem, petita benedictione, abiit uiam 

suam cum festinatione et peruenit ad 

supranominatum locum et inuenit omnia, 

sicut reuelatum fuit magistro suo per 

uisionem, et permansit apud fratres noctem 

unam 

Benedictio petitur et uia celeriter carpitur. Superno 

duce ei auxiliante, tandem adiit coenobium 

Bobiense, ubi iuxta reuelationem magistri cuncta 

repperit et apud fratres illos noctem unam mansit. 

Hac consolatione roboratus, pii doctoris alumnus 

praecepto paruit, et accepto benedictionis uiatico, 

uiam festinanter aggressus est. Cumque 

peruenisset ad monasterium, ut uolebat, inuenit 

omnia ita contigisse, sicut patri suo per uisionem 

fuerant reuelata. Mansit autem ibi una nocte 

et recepit ab eis epistolam, omnia quae gesta 

erant de abbate Columbano. Et cambuttam 

ipsius quam in manibus tenebat 

transmiserunt uiro D[ei], d[i]c[en]tes : 

Qui electo Dei Gallo epistolam de gestis sancti 

Columbani plenam et cambuttam ipsius 

transmiserunt, dicentes : 

et accepit a fratribus epistolam ad beatum